

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO ADITIVO 1 73/2014

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 73/2014

ATA SRP 18/2014

Contratante.: MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN

Contratada....: BELLO & MACHADO LTDA

1. As partes acima qualificadas firmaram em 08 de dezembro de 2014 o Contrato de Fornecimento nº. 73/2014 pelos termos da Lei 8666/93 e condições estabelecidas no Processo Licitatório n.º 46/2014, modalidade Pregão Presencial n.º 22/2014 cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais destinados à manutenção da estrutura de iluminação pública do Município de Paulo Frontin.

2. Considerando a necessidade de acréscimo nas quantidades inicialmente previstas no processo e no contrato em epígrafe e o interesse recíproco entre os contratantes, nos termos do art. 65, § 1º. Da Lei nº 8.666/93 e CLÁUSULA SEXTA do Contrato e CLÁUSULA NONA da Ata de Registro de Preços, resolvem:

2.1. Realizar acréscimo 25% (vinte e cinco por cento) nas quantidades previstas conforme abaixo segue:

Item	Especificação	Marca	Qtd contratada	Qtd aditivo	Preço unit	preço total
1	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO EM ALTA PRESSÃO DE BULBO OVOIDE	EMPALUX	70	17	37,19	632,23
2	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W, E-27,	PHILIPS	40	10	11,49	114,90
3	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 80W, E-27,	PHILIPS	80	20	12,59	251,80
4	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO EM ALTA PRESSÃO DE BULBO OVOIDE 70W, E-27,	PHILIPS	280	70	19,12	1.338,40
5	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W (NOVOS) COM TOMADA PARA RELÉ	HIDROW ATS	35	8	103,15	825,20
6	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W (NOVOS) COM TOMADA PARA RELÉ	HIDROW ATS	20	5	68,04	340,20
7	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 80W (NOVOS) COM TOMADA PARA RELÉ	HIDROW ATS	20	5	63,03	315,15
8	REATOR COM BASE EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W (NOVOS) COM TOMADA PARA RELÉ	HIDROW ATS	135	33	81,00	2.673,00
9	REATOR COM BASE EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W (NOVOS) COM TOMADA PARA RELÉ	HIDROW ATS	15	3	77,12	231,36
10	BOCAL DE PORCELANA LISO - E-40	DECORL UX	15	3	6,43	19,29
11	BOCAL DE PORCELANA LISO - E-27	DECORL UX	30	7	3,02	21,14
12	CABO FLEXÍVEL 1 X 2,5 MM MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC,	CORFIO	430	10	0,75	80,25
13	PARAFUSO 1/2 X 30 CM COM PORCA E 2 ARRUELAS (QUADRADAS), GALVANIZADOS.	ROMAG NOLE	10	2	7,94	15,88
14	CONECTOR TAPIT - PADRÃO COPEL	INTELLI	65	16	2,88	46,08
15	CONECTOR PERFURANTE PARA REDE ISOLADA 16-70 X 1,5-10MM 1	INTELLI	15	3	5,39	16,17
16	LUMINÁRIA PÚBLICA BÁSICA LM1 - CORPO EM CHAPA DE ALUMÍNIO ESTAMPADO.	HIDROW ATS	75	18	67,33	1.211,94
17	LUMINÁRIA PÚBLICA BÁSICA LM3 COM CORPO EM CHAPA DE ALUMÍNIO ESTAMPADO	HIDROW ATS	15	3	126,52	379,56
18	BRAÇO RETO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TUBO DE AÇO CARBONO GALVANIZADO	D MELLO	75	18	33,69	606,42
19	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO, TIPO NF, COM BASE,	STILELE TRONICA	400	10	38,61	3.861,00
20	FITA ISOLANTE ADESIVA, COR PRETA, DE CLORETO POLIVINÍLICO (PVC), ANTI-CHAMA,	TIGRE	10	2	3,69	7,38
21	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM AÇO CARBONO GALVANIZADO,	D MELLO	15	3	309,24	927,72
22	CONECTOR PERFURANTE 16/70X2,5MM 1P	INTELLI	100	25	7,71	192,75
23	PARAFUSO RD 5/8 250mm LISO COM ROSCA, COMPLETO -	ROMAG NOLE	100	25	10,31	257,75
TOTAL						14.365,57

2.2. Acrescer ao valor inicialmente pactuado na CLÁUSULA TERCEIRA

– DO VALOR, a quantia de R\$ 14.365,57 (quatorze mil, trezentos e sessenta e cinco reais, cinquenta e sete centavos).

3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular ora alterado.

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente juntamente com as testemunhas abaixo.

Paulo Frontin, 20 de maio de 2015.

JAMIL PECH

Prefeito Municipal.

ADÃO ARI MACHADO

Contratada.

Publicado por:

Rogério Vial

Código Identificador:FD40733B

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 22/05/2015. Edição 0754

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/